AN) Pi''

EUA AITÔ2ÍI0 JOSÉ PELTRI1Í

j DECRETO H.o 4743, DE 22 DE SETEMBRO DE 1975.

Dá denominação a uma via publica do Distrito de Sousas.

O Prefeito Municipal de Campinas, usando das atribuições que
ilhe são conferidas pelo item XIX, do artigo 39, do Decreto-Lei Comple-
mentar Estadual n.o 9, de 31 de dezembro de 1969,

j ! DECRETA: .

j ' , Artigo l.o —Fica denominada ANTÔNIO JOSÉ FELTRIN a Rua
10 do Jardim Conceição, com início à Avenida Dr. Antônio Couto de B'ar-

; ros, do mesmo loteamenlo, e término à Rua 8 da Vila Santana, no Dis-
., trR-o de Sousas. . *

i Artigo 2.o — Este decreto entrará vigor na data de sua publica-r
; ção, revogadas as disposições em contrário. •

PAÇO MUNICIPAL, 22 DE SETEMBRO DO 1.975..

DR. LAURO PÉRICLES GONÇALVES
Prefeito Municipal de Campinas

DR. JOÃO BAPTISTA MOR AN O
Secretário dos Neoóeios Jurídicos

; ENG.o GILBERTO MEIRA B10LCHINI
i Respondendo pela Secretaria de Obras e Serviços Públicos

; ' Redigido na Consultoria Jurídica da Secretaria dos Negócios Ju-
; rídicos, com os elementos constantes do protocolado n.o.20.963, de 15 de
! agosto de 1975, e publicado no Departamento do Expediente do Gabinete
:■ do Prefeito, em 22 de setembro de 1.975.

DR. ARMANDO PAOLINELI
Chefe do Gabinete

M\)fV '1- §«,.a.

RUA ANTÔNIO JOSS EEITRII

t-n

DECRETO N.o 4743, DE 22 DE SETEMBRO DE 1975.

Artigo l.o — Fica denominada ANTÔNIO JOSÉ FELTRIN a Rua
; 10 do Jardim Conceição, com início à Avenida Dr. Antônio Couto de Bar-
j ros, do mesmo loteamento, e término à Rua 8 da Vila Santana, no Dis-
j trito de Sousas. •

j Artigo 2.o — Este decreto entrará vigor na data de sua publica-
í ção, revogadas as disposições em contrário.

.PAÇO MUNICIPAL, 22 DE SETEMBRO DO 1.975.

DR. LAURO PÉRICLES GONÇALVES
Prefeito Municipal de Campinas

DR. JOÃO BAPTISTA MORANO
l Secretário dos Negócios Jurídicos

ENG.o GILBERTO MEIRA BIOLCHJNI
' Respondendo pela Secretaria de Obras e Serviços Públicos

Redigido na Consultoria Jurídica da Secretaria dos Negócios Ju-
rídicos, com os elementos constantes do protocolado n.o 20.9G3, de 15 de
agosto de 1975, e publicado no Departamento do Expediente do Gabinete
do Prefeito, em 22 de setembro de 1.975.

DR. ARMANDO PAOLINELI
Chefe do Gabinete

Dá denominação a uma via publica do Distrito de Sousas.

O Prefeito Municipal de Campinas, usando -das atribuições que"
lhe são conferidas pelo item XIX, do artigo 39, do Decreto-Lei Comple-
mentar Estadual n.o 9, de 31 de dezembro de 1969,

DECRETA:

A KW j "S^A

SÜA AKTOUIO JOSé FERRARI

Mais uk none qu© se incerpora a en«r«e caraxrcna écs que se -

tare® e Eorreraa pelas causas da liberdade:é o de AnSesi» £+

se Serrari,que ea vida fei aetesita,natural de Valinhes ©nde

nasceu en onze de setenbro de ail e nevecentes e vinte e um,

Tende servido na Ferça Expedicionaira Brasileira com® seldad®

que integrara no 12 Batalha® de 62 Regiment© de Infántqria,de

Caçapava,12 Escalao,Ferrari que era filho de Augusta Heretto-

Ferrari e Eugênio Ferrari, aqui faleceu e® 11 de noveiesbr» de -

1976,tendo sido concecorado es campos da Italia com a Medalha

de Campanha,sendo sepultado en nosso Ceaitferrio- da Saudade. —

Tendo tido unicamente o curso primário em um dos nossos Gru-

pos Escolares nosso biografado foi um dos valores que deram—-•

dxemplo á nossa mocidade de que o ideal tem sempre guarida no

coraçao deu* patriota.

(Denominação dada pelo Decreto 6112 de 23-julho-

1980, às Ruas 9 do Parque Tropical e 37 d© Jar-

dim Santa Lúcia, com inicio na Rua 45 do Jardim

Santa Lúcia e termino na Rua Josá Ramos Catarino,

K